

Elinvoimajohtajan lausunto valtuustoaloitteeseen satamien kalastustukikohdista / Virtanen Matti ym.

Äänekosken kaupungin valtuusto on saanut 15.4.2024 valtuustoaloitteen, jossa esitetään, että Äänekosken kaupunki ryhtyy toimenpiteisiin kalastustukikohtien rakentamiseksi Äänekosken ja Suolahden satamiin. Rakentamisen tarvetta perustellaan valtuustoaloitteessa seuraavin perustein: Äänekoski on vesistöjen kaupunki, Äänekoskella on runsaasti veneitä ja kalastajia sekä rikkaat kalavedet, aloite tukee lähiruoka-ajatusta ja voisi kehittää ainakin osa-aikaista kalastuselinkeinoa ja harrastusta.

Elinvoiman näkökulmasta valtuustoaloite on ajankohtainen ja tärkeä nostettavaksi keskusteluun tällä hetkellä. Kalastustukikohtien tarpeellisuutta, kokoluokkaa, sisältöä ja määriä on syytä arvioida samalla, kun valmistellaan satamien kehittämisen hanketta.

Satamien kehittämiseen liittyvissä keskusteluissa on noussut esiin rahoittajatahon Kalaleaderin näkemys kalankäsittelytilojen tarpeellisuudesta Äänekosken ja Suolahden satamissa. Rahoittajan näkökulmasta kahdelle kalastustukikohdalle ei ole tarvetta. Äänekosken satamaa pidetään sijainniltaan ja saavutettavuudeltaan parempana. Keskustelua käytiin myös Keski-Suomen kalatalouskeskuksen kanssa ja heidän näkemyksensä asiasta on rahoittajan kanssa yhteneväinen.

Toinen pohdittava asia kalastustukikohtien osalta on elintarviketurvallisuus ja miten se voidaan taata yhteiskäytössä olevan tilan osalta. Siinä tulee olemaan omat haasteensa. Tähän liittyen myös perkuujätteiden käsittely kohteessa vaatii erityisjärjestelyjä. Ammattikalastajien tarve tilavaatimusten suhteen on hyvin erilainen verrattuna harrastajakalastajiin. Jäähile-/palakoneen investointi käsittelypisteelle puoltaa paikkaansa kuljetustenaikaisen säilyvyyden takaamiseksi. Tilan tulee sisältää viemärointi ja juokseva vesi.

Satamien wc-tilat sijaitsevat huoltorakennusten yhteydessä, joten erillisiä wc-tiloja ei nähdä tarpeellisena kalastustukikohdassa.

Tällä hetkellä ammattikalastus on todella pientä Äänekoskella ja näillä toimilla sitä voidaan toki hieman tukea, mutta suurin etu kalastustukikohdasta tulee kuitenkin harrastajakalastajille.

Äänekoskella 25.9.2024



Sari Åkerlund

elinvoimajohtaja

Äänekosken kaupunki